
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  54ο  έτους  2022

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 54η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 7η. του μηνός Οκτωβρίου του έτους

2022, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής του
Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.33652/03-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της
Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, την υπ́
αριθμ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του
Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης, 4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  5.  Μπουρβάνης
Ζαχαρίας,  6.  Χαλκιόπουλος  Αλέξανδρος  7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.  
 

Παρόντες  (συνδεδεμένοι)  μέσω  της  ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  τηλεδιασκέψεων
WEBEX,  ήταν  τα μέλη της  Οικονομικής  Επιτροπής κ.κ.:  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,
Δεσποτίδης Ιωάννης,  Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

 ΑΠΟΝΤΕΣ :  Κανείς.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                               
     

Α Π Ο Φ Α Σ Η  874  / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διαγραφή οφειλετών από τους  χρηματικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  του  Δήμου,
δημοτών μας, πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής
ως προς το πρόσωπο τους.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  13ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος
ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των  μελών της την με αρ.πρωτ.33570/03-10-
2022   εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: ΡΟΟΣΩ10-ΕΨΝ



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006
τα οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή εν

μέρει, όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών

φόρων,  τελών,  δικαιωμάτων  και  εισφορών  έγινε  κατά  τρόπο  λανθασμένο  ως  προς  τη

φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε  λανθασμένη πολλαπλή

εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής».

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε την διαγραφή  από τον παρακάτω βεβαιωτικό χρηματικό
κατάλογο πράξης βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π.
από τον εμφανιζόμενο ως οφειλέτη, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο του . 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΤΡΑΚΑ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 048087490 Διαγραφή  του  υπολοίπου
των 161,40  ευρώ από τον
1163 Χ.Κ που αφορά τέλη
λαϊκής  αγοράς Σερρών.  Η
κ.  Τράκα  χρεώθηκε  το
τέλος λαϊκής αγοράς για το
διάστημα  από  10-11-2021
έως 31-12-2021 και από 1-
1-2022  έως  9-11-2022  τα
οποία  όμως ήδη κατέβαλε
με  το  αρ.8664/10-11-2021
τριπλ είσπραξης.

Διαγραφή  ποσού  των
161,40ευρώ από  τον
1163/2022 Χ.Κ

 ».
 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα Μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθμ. πρωτ.33570/03-10-2022 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων &
Δημόσιας  Περιουσίας  του  Δήμου  και  3) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του
Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο
174 του Ν. 3463/2006, την διαγραφή από τον παρακάτω βεβαιωτικό χρηματικό κατάλογο,  λόγω
λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο της κ. Τράκα Πετρούλας του Παντελή, ως ακολούθως:

2

ΑΔΑ: ΡΟΟΣΩ10-ΕΨΝ



ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΤΡΑΚΑ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 048087490 Διαγραφή  του  υπολοίπου
των 161,40  ευρώ από τον
1163 Χ.Κ που αφορά τέλη
λαϊκής  αγοράς Σερρών.  Η
κ.  Τράκα  χρεώθηκε  το
τέλος λαϊκής αγοράς για το
διάστημα  από  10-11-2021
έως 31-12-2021 και από 1-
1-2022  έως  9-11-2022  τα
οποία  όμως ήδη κατέβαλε
με  το  αρ.8664/10-11-2021
τριπλ είσπραξης.

Διαγραφή  ποσού  των
161,40ευρώ από  τον
1163/2022 Χ.Κ

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   
                                                                    
                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3) Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       4)  Μπουρβάνης Ζαχαρίας
                                                                                  
                                                                                       5)  Χαλκιόπουλος  Αλέξανδρος
                                                                              
                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                8) Χρυσανθίδης Βασίλειος

3

ΑΔΑ: ΡΟΟΣΩ10-ΕΨΝ



Σέρρες  07 - 10 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

                                       ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΡΟΟΣΩ10-ΕΨΝ


		2022-10-07T15:22:52+0300
	Athens




